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چالش های تمام نشدنی واردات خودرو 
از ضعف در خدمات پس از فروش تا ابهام در تعرفه و تأخیر در تحویل 

خودرو8
شنبه  ۱۰ خرداد ۱۴۰۴  شماره 8753

پیش فروش تانک 300 آغاز شد
شرایط فروش نسخه مونتاژی تانک ۳۰۰ توسط شتابران 
خودرو برای اولین بار با موعد تحویل ۱۲۰ روزه و پیش 
پرداخت ۲ میلیارد تومانی اعلام شد. تانک ۳۰۰ پیش تر 
توسط شتابران خودرو در ایران معرفی شده بود و 
شاهد عرضه نسخه وارداتی آن در سامانه یکپارچه 
بودیم. حال این شرکت روند مونتاژ این SUV را در 
ایران آغاز کرده و در جهت تولیدش اولین شرایط 
فروشش نیز اعلام شده است. نسخه ۳۰۰ تانک برای 

رقابت با شاسی بلندهای دو دیفرانسیل مانند مرسدس 
جی کلاس، جیپ رانگلر و فورد برانکو توسط کمپانی 
گریت وال در بازار جهانی عرضه شده است. شرکت 
شتابران خودرو فروش نسخه مونتاژی تانک ۳۰۰ را از 
ساعت ۹ روز یکشنبه ۱۱ خردادماه آغاز می کند. این 
شرایط فروش تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد 
داشت. مبلغ پیش پرداخت در نظر گرفته شده برای 
جدیدترین SUV مونتاژی ۲ میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است و موعد تحویل آن نیز ۱۲۰ روزه خواهد بود.

 
قصه واردات خودرو به ایران داستان 
عجیب و غریبی است. دوران طلایی 
واردات خودرو با سال های ۱۳۹۲ 
به بعد در اذهان عمومی اهالی 
خودرو ماندگار شده است. بعد 
از آن به اواخر سال های ۱۳۹6 و 
۱۳۹7 رسیدیم که سایت ثبت 
سفارش خودروهای وارداتی برای 
همیشه بسته شد. در نهایت سال 
۱4۰۰ زمزمه های بازگشایی واردات 
خودرو مجدد شنیده شد و در دی 
ماه ۱4۰۱دوباره شاهد واردات خودرو 
به کشور بودیم و کم کم به تعداد 
خودروهای وارداتی و شرکت ها 
افزوده شد. اما این بار داستان 
عجیبی پیش آمد. بیشتر شرکت ها 
از شرکت مادر مجوز رسمی واردات 
نداشتند و همین موضوع در امر 
خدمات پس از فروش این خودروها 
ایجاد مشکل می کرد. از سوی دیگر، 
تعداد شرکت های واردکننده زیاد 
شد. به طور مثال حدود 6۰ شرکت 
خصوصی اقدام به واردات تویوتا 
کرده اند. وزارت صمت مجوز واردات 
برای این شرکت ها را صادر کرده 
است که بعضاً دچار تخلفاتی نیز 
شده اند. مثلاً خودروها را با تأخیر 
تحویل می دهند. در زمان تحویل از 
قیمت قراردادی که از پیش تعیین 
شده مبلغ بیشتری طلب می کنند 
و مهم تر از همه خدمات پس از 

فروش مناسبی نیز ندارند.
از سوی دیگر باید به این موضوع 
مهم اشاره کرد که فقط واردکنندگان 
خودرو و شرکت ها مقصر نیستند 

و نهادهای بالادستی نیز باعث این 
روند تأخیر تحویل خودروها شده اند.

سامانه جامع تجارت کشور قطع 
است

از چند شرکت واردکننده خودرو 
پرسیدیم چرا در تحویل خودروها 
دچار تأخیر هستند و باعث اعتراض 
خریداران شده اند؟ یکی از مسئولان 
این شرکت ها که نامش نزد »ایران« 
محفوظ است؛ می گوید: »مدتی 
است سامانه جامع  تجارت قطع 
است. حداقل می توانیم به ضرس 
قاطع بگوییم حدود ۲۰ روز است 
دسترسی به این سامانه نداریم 
فنی دارد!  و می گویند مشکلات 
یک مدت مشکلات مرتفع شد اما 
همچنان دچار اختلال است.« بنا 
بر اظهارات شرکت های واردکننده 
خودرو سامانه جامع تجارت بیش 
از ۲۰ روز است که قطع شده و امکان 
ترخیص خودرو فعلاً وجود ندارد. 
البته این سامانه برای مدت کوتاهی 
در ساعات اداری باز و فعال است اما 
زمان کافی برای طی شدن فرآیندهای 
ترخیص را در اختیار واردکنندگان قرار 
نمی دهد. به همین دلیل در حال 
حاضر ترخیص خودرو از گمرکات 
متوقف شده است و شرکت ها هم 
امکان ترخیص خودروهای وارداتی 
را ندارند به همین دلیل محصولات 
دیر به دست مشتریانی که پول واریز 

کرده اند، می رسد.

تعرفه 100 درصدی و سردرگمی 
وارد کنندگان

از سوی دیگر، مشکل عمده دیگری 
که بر سر راه واردکنندگان خودرو 
به وجود آمده است مسأله تعرفه 
۱۰۰درصدی واردات است که اصلاً 
معلوم نشد به کجا رسید! آخرین 
مرحله فروش خودروهای وارداتی در 

جیپ چروکی، نامی آشناست 
تی  خاطرا آن  با  بسیاری  که 
از ماجراجویی های خانوادگی، 
سفرهای جاده ای و روزهای آفتابی 
 SUV طبیعت گردی دارند. این
میان رده )خودروی شاسی بلند( 
که برای اولین بار در اوایل دهه 
۱۹8۰ به بازار آمد، به سرعت به 

یکی از نمادهای خودروسازی 
آمریکا تبدیل شد. چروکی نه تنها 
به خاطر طراحی منحصربه فرد و 
قابلیت های آفرود خود شناخته 
می شود، بلکه به  عنوان یک 
خودروی خانوادگی مطمئن و 
قابل اعتماد نیز در دل ها جا دارد.

 نسل اول چروکی با طراحی 

جمع وجور و زاویه دار خود، نمایی 
کلاسیک از یک SUV را به نمایش 
گذاشت. این خودرو به سرعت 
به  عنوان  و  یافت  محبوبیت 
گزینه ای ایده آل برای کسانی که به 
کاوش در طبیعت علاقه مند بودند، 
شناخته شد. از آن زمان، چروکی 
با تغییرات و بهبودهای مستمر 
در طراحی و فناوری، توانسته 
است نظر نسل های جدیدی 
به خود جلب را  رانندگان   از 

 کند.
به نقل از موتور وان،  اکنون، پس 
از یک وقفه کوتاه، جیپ اعلام 
کرده است که چروکی جدیدی 

برای سال ۲۰۲6 در دست تولید 
دارد. این خبر به معنای احیای 
نام ها در  از محبوب ترین  یکی 
دنیای خودرو است. چروکی جدید 
با طراحی مدرن و استفاده از 
فناوری های پیشرفته به بازار خواهد 
آمد و دوباره نظر علاقه مندان را به 

خود جلب می کند. 

 چشم انداز مثبت
برای بازار خودرو 

بازار خودرو در ایران 
مدتی است که با 
دست وپنجه  رکود 

نرم می کند.
گذشته،  هفته  در 
خی  بر د  جو و با 
نوسانات ارزی، بازار 
همچنان در شرایط 
رکود باقی ماند و 
ین  ا به  واکنشی 
تغییرات نشان نداد. این وضعیت نشان 
می دهد که در هفته های آینده نیز تغییر 
خاصی در بازار خودرو رخ نخواهد داد.
حتی دلالانی که خودروهای وارداتی را 
با هدف کسب سود خریداری کرده 
بودند، ناچار به تعدیل قیمت ها 
شدند. این امر ناشی از کاهش شدید 
تقاضا برای خرید خودرو است که 
تأثیر  بازار  وضعیت  بر  به وضوح 
گذاشته است. با توجه به ثبات 
قیمت دلار و روند مذاکرات سیاسی، 
به نظر می رسد که در هفته های 
آینده تغییرات عمده ای در بازار خودرو 
نخواهیم داشت و این بازار همچنان 
در سکوت و رکود به فعالیت خود 
ادامه خواهد داد. انتظار می رود خرید 
و فروش ها در این حوزه همچنان 

محدود و کم رمق باقی بماند.
اما آیا می توان به کاهش قیمت خودروها 
در آینده امیدوار بود؟ برای پاسخ به این 
سؤال باید گفت که اگر توافقی در کار 
باشد، قطعاً بازار عرضه و تقاضا به نفع 
خریداران تغییر خواهد کرد و قیمت ها 
به تدریج کاهش خواهند یافت. این تغییر 
می تواند به حیات دوباره بازار خودرو و 
 بهبود شرایط برای مصرف کنندگان منجر 

شود.

چرخش بازار خودرو به نفع 
خریداران

در هفته های اخیر، شاهد افزایش 
قیمت خودروهای مونتاژی به دلیل 
دیون دولتی بوده ایم که اعتراضات 
اگر   به دنبال داشت.  را  مشتریان 
وضعیت بازار خودروهای وارداتی به 
همین شکل فعلی ادامه یابد، تقاضا 
برای این خودروها و حتی خودروهای 
داخلی به شدت کاهش خواهد یافت. 
در این شرایط، تمامی شرکت ها ناچار 
خواهند بود شرایط بهتری برای جذب 
مشتریان خود ارائه دهند؛ شرایطی 
مانند اقساط بدون سود یا گارانتی های 
رایگان که در زمان هایی که واردات با 
محدودیت های کنونی مواجه نبود، 

متداول بوده است.
نستند  ا می تو م  مرد  ، ن ا ر و د ن  آ ر  د
خودروهای لوکسی مانند بنز و ب ام و 
را به صورت اقساطی خریداری کنند و 
شرکت هایی برای بقا و رقابت در بازار، 
گارانتی رایگان دوساله به مشتریان 
خود ارائه می کردند. بنابراین، در صورت 
نهایی شدن توافق و افزایش واردات، این 
تغییرات به نفع مصرف کنندگان خواهد 

بود و منجر به ایجاد رقابتی سالم میان 
شرکت ها خواهد شد.

در این شرایط، دیگر نیازی به ایستادن 
ید  خر ی  برا طولانی  ی  صف ها ر  د
شرکت های  و  بود  نخواهد  خودرو 
عرضه کننده ناچار به احترام به حقوق 
 مشتریان و ارائه خدمات بهتر خواهند 

بود.
در پایان باید تأکید کرد در صورت عدم 
دخالت های غیرضروری و ادامه روند 
فعلی، بازار خودرو به سمت ثبات قیمتی 
و کاهش حباب ها حرکت خواهد کرد. 
از سوی دیگر، واردات خودرو، حتی در 
مقیاس محدود می تواند تأثیر مثبتی بر 

بازار داشته باشد.

 فیات ۵00: یک کوچولوی ایتالیایی
در خیابان های ایران

فیات ۵۰۰، یکی از جذاب ترین هاچ بک های دنیا، با 
طراحی دلنشین و شخصیتی خاص، در ایران نیز به 
بازار عرضه شده است. این خودروی دوست داشتنی 
ایتالیایی، حدود هفت سال پس از ورودش به عرصه 
جهانی، در فاصله سال های ۲۰۱4 تا ۲۰۱۵ برای اولین 
بار پا به سرزمین ما گذاشت. اما این ورود، تنها 
فصل اول داستانش بود؛ پس از یک غیبت طولانی 
۹ ساله، در اوایل سال ۲۰۲4، دوباره به ایران بازگشت 

و بار دیگر دل ها را به تسخیر خود درآورد. نسل دوم 
فیات ۵۰۰ به کشور ما وارد شد و اولین نمونه های 
این خودرو در زمستان ۱4۰۲، به دست خریداران 
ایرانی رسید. جالب است بدانید که اکثریت قریب 
به اتفاق فیات ۵۰۰های وارداتی این شرکت، از مدل 
سه در هستند، اما تعداد محدودی از مدل های دو 
در سقف کروک نیز به ایران راه یافته اند. با توجه 
به قیمت ها، خودروی فیات ۵۰۰ با موتور ۱.۲ لیتر 
در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی، به مبلغ ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و در بازار آزاد با قیمتی 
معادل ۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان عرضه می شود.

قیمت ها در بازار خودرو  خیز   برداشت
بازار خودرو پس از مدت ها سکون نسبی، بار دیگر 
دستخوش نوسان شد. موضوعی که باعث شد قیمت 
 GL برخی از خودروها صعودی شود. قیمت شاهین
نسبت به روز قبلش با رشد ۲۵ میلیون تومانی روبه رو 
شد و به قیمت 8۳۵ میلیون تومان رسید. سمند سورن 
پلاس با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۹۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورد. پژو ۲۰7 موتور TU۳ با افزایش نزدیک ۱۰ 
میلیون تومان به محدوده 7۵۰ میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای مونتاژی
ام وی ام X۳۳ کراس )اتوماتیک( با رشد 4۰ میلیون 
تومانی نسبت به روز قبلش به قیمت یک میلیارد و 

۳۳۰ میلیون تومان رسید.
جک J4 آپشنال با افزایش ۱۹ میلیون تومانی در 

محدوده ۹88 میلیون تومان معامله شد.
فیدلیتی الیت )7 نفره( با رشد ۵۰ میلیونی مواجه 
شد و به قیمت دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای وارداتی

قیمت چانگان CS۳۵ پلاس تیپ ۳ در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی یک میلیارد و 4۱۱ میلیون تومان و 
در بازار آزاد با رشد ۵۰ میلیون تومانی حدوداً دو میلیارد 

تومان خرید و فروش شد.
تویوتا لوین ۱۲۰۰ سی سی در سامانه با قیمت دو 
میلیارد و ۵7۵ میلیون تومان و در بازار آزاد با رشد 
۵۰ میلیون تومانی به قیمت دو میلیارد و 8۰۰ میلیون 

تومان قیمت خورد.

شرایط فروش

ماشین وارداتی

بازار خودرو

نیم کلاچ

۱8 اسفند ۱4۰۳ برگزار شد و تا این 
لحظه هیچ نشانه ای از برنامه ریزی 
یا اعلام دور جدید فروش دیده 
نه تنها  صمت  وزارت  نمی شود. 
آیین نامه تعرفه واردات را ابلاغ نکرده، 
بلکه حتی توضیح روشنی نیز درباره 
تأخیر در این مسیر ارائه نداده است. 
هرچند در قانون بودجه ۱4۰4 نرخ 
تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد تعیین 
شده، اما اجرای آن منوط به تدوین 
و ابلاغ آیین نامه های تکمیلی از 
سوی دولت است؛ فرآیندی که 
تاکنون به انجام نرسیده و باعث 
شده خودروهای واردشده به گمرکات 
کشور همچنان ترخیص نشوند. این   
نامشخص بودن تعرفه واردات عامل 
دیگری در تأخیر تحویل خودروهای 

وارداتی است.

تجمع خریداران خودروهای 
وارداتی

هفته قبل تعدادی از خریداران 

نام  با پلاکارد و  سوزوکی بالنو 
شرکت واردکننده مقابل سازمان 
حمایت رفته و اعلام کردند پول 
واریز کرده ایم، خودرو تحویل 
نگرفته ایم. حالا باید مشخص شود 
با تفاسیری که در سطور بالا عنوان 
کردیم فقط شرکت های واردکننده 
مقصر این وضعیت هستند یا یک 
فرآیند  نا بسامان باعث این وضعیت 
است؟ از سوی دیگر، مهم ترین نکته 
داستان خودروهای وارداتی، خدمات 
پس از فروش است. چالش های 
وارداتی  خودروهای  روی  پیش 
شامل این موارد است:  دسترسی 
به قطعات، هزینه قطعات، توان 
عیب یابی و تشخیص و تعمیرگاه و 
ابزار مناسب. اما وقتی یک شرکت 
فقط ثبت مجوز واردات را می گیرد 
۳۰دستگاه خودرو وارد  و نهایت 
می کند،  خودش را ملزم به حمایت 
از خریدار و رعایت قانون خدمات 

پس از فروش نمی داند.

لیست تعویق در تحویل
اسم شرکت هایی که در تحویل 
خودرو تأخیردارند فعلاً در این 
گزارش عنوان نخواهد شد. اما نام 
خودروها به این شرح است: »تویوتا 
کرولا و لوین که برخی مشتریان 
اما  پرداخته اند  را  کامل  هزینه 
هنوز ماشین تحویل نگرفته اند. 
نیسان سانی، نیسان سیلفی و 
برخی مدل های برند کیا نیز جزو 
 این لیست تعویق تحویل قرار 

دارند.«

اقدامات قانونی و حقوقی
قانون  اجرایی  آیین نامه  طبق 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
خودرو، در صورت تأخیر بیش از 
سه ماه در تحویل خودرو، واردکننده 
موظف به پرداخت جریمه ماهانه 
۵.7 درصدی نسبت به قیمت خودرو 
و همچنین ۵ درصد جریمه فسخ 

قرارداد به مشتری است.

 همه چیز درباره چروکی جدید
 طراحی جدید چروکی به زبان 
طراحی روز جیپ وفادار است. 
جلوپنجره هفت شق که همواره 
نماد جیپ بوده، در این مدل 
نیز حفظ شده و به خودرو هویتی 
خاص می بخشد. »جلوپنجره 
هفت شق« به طراحی خاص 
جلوپنجره خودروهای جیپ اشاره 
دارد که دارای هفت شیار یا شفت 

عمودی است.
این جلوپنجره به همراه خطوط 
خشن و قدرت نمایی بدنه، حس 
قدرت و استحکام را منتقل می کند. 
در واقع، جیپ چروکی جدید 
همچنان به اصول طراحی خود 
وفادار مانده است، درحالی که با 
استفاده از فناوری های روز، جلوه ای 
مدرن و جذاب به خود می گیرد.

 STLA چروکی جدید از پلتفرم 
Large بهره مند خواهد شد که 
به آن امکان می دهد از گزینه های 
متنوعی از پیشرانه ها برخوردار 
باشد. این به معنی آن است که 
رانندگان می توانند از موتورهای 
بنزینی، هیبریدی و حتی برقی 
بهره مند شوند. این تنوع در 
انتخاب، به مصرف کنندگان این 
امکان را می دهد که خودرویی 
مناسب با نیازهای خود انتخاب 

. کنند
 به علاوه، جیپ اعلام کرده است 
که چروکی جدید با قیمت گذاری 
رقابتی به بازار خواهد آمد. این 
نکته برای آن دسته از رانندگانی 
که به دنبال یک SUV با امکانات 
مناسب و قیمتی معقول هستند، 

بسیار جذاب خواهد بود. 

 ترکیب نوستالژی و مدرنیته
 چروکی جدید نه تنها به دنبال 
ارائه  در  خود  میراث  ادامه 
قابلیت های آفرود است، بلکه به 
 عنوان یک گزینه خانوادگی نیز 
می تواند مورد توجه قرار گیرد. به 
 این  ترتیب، خانواده ها می توانند با 
خیال راحت به سفرهای جاده ای 

بروند و از طبیعت لذت ببرند.
 در نهایت، جیپ چروکی جدید 
به زودی به بازار عرضه خواهد شد 
و این نوید را می دهد که خاطرات 
قدیمی دوباره زنده خواهند شد. با 
این خودرو، می توانیم به جاده ها و 
کوه ها بازگردیم و ماجراجویی های 

جدیدی را آغاز کنیم. چروکی 
جدید، نماد نوستالژی و مدرنیته 
است و این ترکیب، آن را به 
گزینه ای ایده آل برای روزهای آینده 

تبدیل می کند.
 

 تاریخچه جیپ چروکی در ایران
 جیپ چروکی یکی از خودروهای 

جذاب و منحصر به فرد در بازار 
ایران است که به  عنوان خودروی 
کوهنورد نیز شناخته می شود. 
نسل اولیه این خودروها هر چند 
از لحاظ زیبایی چندان برجسته 
نبودند، اما باید اعتراف کرد که 
یک  سروگردن از سایر رقبای خود 
بالاتر بودند. نسل اولیه چروکی در 
اواخر دهه 7۰ میلادی وارد بازار شد 
و به  مرور زمان توانست طرفداران 

خود را پیدا کند.
لیل  د به   ، ل ین حا ا با 
محدودیت های واردات، ورود این 
خودرو در دهه ۹۰ میلادی متوقف 
شد. هنوز نمونه هایی از این 

خودرو با شرایط ایده آل نزد مالکان 
آن در ایران نگهداری می شود. 
این خودروها به  خاطر طراحی 
مقاوم و قابلیت های آفرود خود، 
هنوز هم جذابیت زیادی دارند و 
بسیاری از علاقه مندان به خودرو، 
 به دنبال خرید و نگهداری آنها 

هستند.

سارا غضنفری

دبیر گروه خودرو

گزارش

 در مراسم رسمی پنجشنبه 8 خرداد 1404 شرکت 
 ،L8 مکث موتور از محصول جدید خود، لوکانو
در پیست فرمول یک تهران)سرزمین ایرانیان 
آیلند( رونمایی کرد. این کراس اوور متوسط 
چینی با امکانات کامل، پیشرانه توربو و طراحی 
مدرن، آماده رقابت با مدل های هم کلاس در بازار ایران 
است. در بازاری که تا اسم خودروی چینی می آید مردم 
گارد می گیرند، باید یک واقعیت را پذیرفت که به سختی 
می توان از کنار ظاهر جذاب و آپشن های خودروهای چینی 
عبور کرد. این قد بلند جدید لوکانو که توسط بلاگرها و 
خبرنگاران در پیست آیلند روز پنجشنبه تست شد، قرار است 

بزودی وارد بازار شود. البته نقطه ضعف هایی نیز برای این 
خودرو می توان در نظر گرفت مانند بخش هندلینگ و ترمز 
این خودرو. اما در مجموع خودرویی قابل دفاع است که 
در این سگمنت در بازار مونتاژی های داخل ایران، رقبایی 
نیز دارد. اگر از لحاظ قیمتی شرکت مکث موتور حواسش 
به سایر رقبای این محصول باشد، می تواند بازار خوبی به 
دست بیاورد. یعنی قیمتی برای این محصول در نظر گرفته 
نشود که متقاضیان را از خرید منصرف کند. از مشخصات این 
خودرو به این موارد می توان اشاره کرد: لوکانو 8 یک کراس 
اوور بزرگ پنج نفره با پیشرانه 2 لیتر توربوشارژ است. 24۵ 

اسب بخار نیز برای این محصول اعلام شده است.

لوکانو L8؛ کراس اوور لوکس با موتور 2 لیتری
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